KALLEZUES:

OBJEKTT:

KUNDER:

BAZA LIGJORE:

@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Tirane, mé __.04.2021

KALLEZIM PENAL

Partia Demokratike e Shqipérisé€, pérfagésuar nga
Z.Gazment Bardhi, Sekretar 1 Pergjithshem

Kallézim 1 veprés penale t¢ “Shpérdorimit té
detyrés”, parashikuar nga neni 248, “Korrupsioni
aktiv né’ zgjedhje” parashikuar nga neni 328
“Pérdorimi i funksionit publik pér veprimtari
politike ose zgjedhore” parashikuar nga neni 328 /
a té¢ Kodit Penal.

— Administratori 1 Njésisé
Administrative |l Bashkia IR

(do person i pa identifikuar deri mé tani nga ana
-do p 8
joné por qé me veprime konkrete rezulton mbas

hetimit qé ka pérgjegjesi penale.

Nenet 75/a, 280, 283 ¢ vijues té K.Pr.Penale, neni
248, 328/a, Neni 91 i Kodit Zgjedhor, nenet 8, 9, 10
e vijues t€ Ligjit nr. 95/2016 “Pér organizimin dbe
Junksionimin e institucioneve pér # lufiuar Rorrupsionin dbe
krimin e organizuar’ dhe Vendimi nr.9 daté
24.12.2020 “Pér rregullat e raportimit # veprimtarive me
karakler publik 1 cdo institucioni publik, e me kapital
shietéror, agrencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive
% ndaluara, si dhe monitorimin ¢ veprimtarisé, sjelljes dbe
pérdorimit & burimeve njerégore, financiare dhe logjistike t




